
Valsts svētku pasākumi Cēsu novadā

Svinot Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas 105.gadadienu,
Cēsu novadā vairāk nekā nedēļas garumā, norisināsies pasākumi dažādām
gaumēm.

Cēsis

Lāčplēša dienā, 11.novembrī, plkst.17.00 Cēsu pilsētas iedzīvotāji un viesi
aicināti pulcēties uz svinīgo brīdi Vienības laukumā. Plkst.17.30 sekos
tradicionālais lāpu gājiens uz Lejas kapiem un aizlūgums par kritušajiem
dzimtenes aizstāvjiem. Aicinām piedalīties gājienā ikvienu iedzīvotāju un pilsētas
viesus. Gājiena laikā par muzikālo pavadījumu gādās pūtēju orķestris “Cēsis”.
Plkst.18.00 Cēsu Pils parkā notiks pasākums “Latvija esam mēs paši”, kurā uz
estrādes kāpnēm no svecītēm tiks veidota mirdzoša Latvijas kontūra un kurā
savu svecīti aicinām nolikt arī tevi! Svecīšu iedegšana Latvijas valsts kontūrā ir
kļuvusi par ikgadēju Lāčplēša dienas tradīciju, kas kopā pulcē vairākus tūkstošus
cilvēku. Pasākuma laikā būs iespēja vērot arī mākslinieka Māra Kalves radītu
multimediālu priekšnesumu – gaismas projekcijas uz Viduslaiku pils mūriem. Tas
šogad veltīts latviešu valodai. Pasākumu rīko Renārs Sproģis un biedrība “Live



Latvija” sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību.
Svētdien, 12.novembrī, plkst.17.00 Cēsu Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā
baznīcā atskaņos Lūcijas Garūtas un Andreja Eglīša kantāti – latviešu lūgšanu
Dievam – “Dievs, Tava zeme deg!”.

Atskaņojumā piedalīsies Cēsu Kultūras centra jauktais koris “Vidzeme”, Emīla
Dārziņa jauktais koris, Rīgas Praktiskās estētikas skolas jauktais koris “Anima
Mea”, Ogres skolotāju kamerkoris, teicēja Zane Jančevska, solisti Mārtiņš Zvīgulis
un Eduards Vācietis, ērģelniece Jolanta Barinska. Ieeja par ziedojumiem. 

Sestdien, 18.novembrī, plkst.12.00 Vienības laukumā pie Uzvaras pieminekļa
aicinām uz svinīgu ziedu nolikšanu un kopīgu valsts himnas dziedāšanu.
Plkst.16.00 koncertzālē “Cēsis” aicinām uz svētku koncertu, kurā dzirdēsim
dziesmas no rokoperas “Lāčplēsis” (M. Zālīte, Z. Liepiņš) un dziesmu cikla
“Daugava” (Rainis, M. Brauns).

Koncertā piedalīsies kori “Wenden”, “Cēsu Pils koris”, “Beverīna”, “Vidzeme”,
tautas vērtes kopa “Dzieti”, solisti Una Daniela Aizgale un Toms Kalderauskis, kā
arī instrumentālā grupa ar Tomu Kursīti, Rūdolfu Ozolu, Andri Kauliņu un Sigvardu
Dižo. Koncerta mākslinieciskais vadītājs Patriks Kārlis Stepe, koncerta režisore
Gunita Bārda.

Koncerta  laikā  norisināsies  konkursu  “Skaistākais  Cēsu  novada  dārzs  un
sakoptākā  teritorija”  un  “Gada  būve  Cēsu  novadā”  uzvarētāju  apbalvošana.

Ieeja koncertā bez maksas, iepriekš izņemot ieejas kartes koncertzāles “Cēsis”
biļešu kasē no 1.novembra. Vienai personai iespējams izņemt ne vairāk kā piecas
ieejas kartes.

Vaives pagasts

Piektdien, 17.novembrī, plkst.19.00 Vaives Tautas namā norisināsies
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts un Vaives pagasta
tradīcijas “Labo darbu krātuvīte” laureātu godināšana “Es savai Tēvzemei”. Ieeja
bez maksas

Amatas apvienība

Sestdien, 11.novembrī, plkst.14.00 Skujenes Tautas namā viesosies Kaives
amatierteātris “AkA” ar Baibas Jukņēvičas lugu “Ģimenes fotogrāfija”.
Plkst.16.00 Nītaurē norisināsies Lāčplēša dienas gājiens.
Piektdien plkst.17.00 Nītaures Kultūras nams aicina uz Latvijas valsts



svētkiem veltītu koncertu.
Piektdien plkst.19.00 Skujenes Tautas nams aicina uz valsts svētkiem veltītu
pasākumu ar atmiņu stāstiem par Tautas frontes laiku Skujenē. Koncerta laikā
pasniegs Amatas apvienības pārvaldes pateicības Skujenes darbīgajiem ļaudīm.
Ikviens aicināts uz Kaspara Markševica koncertu. Pēc svētku pasākuma
plkst.21.00 balle ar grupu “Siluets”.
Sestdien, 18.novembrī, plkst.17.00 Zaubes Kultūras nams aicina uz Latvijas
valsts svētkiem veltītu pasākumu.
Plkst.19.00 Amatas Kultūras namā norisināsies Latvijas dzimšanas dienai veltīts
pasākums, pēc kura ikviens aicināts uz svētku balli ar grupu “Kompromiss”.

Līgatnes apvienība

Lāčplēša dienā, 11.novembrī, plkst.16.00 Līgatnē, Rīgas kalna pakājē, no
svecēm tiks izveidota Latvijas valsts kontūra. Plkst.19.00 ikviens aicināts
piedalīties Lāčplēša dienas gājienā. Bet plkst.19.15 Līgatnes Paltmales kapos
notiks piemiņas brīdis.
Plkst.14.00 Līgatnes Kultūras namā atklās TLMS “Līgatne” 55 gadu jubilejas
izstādi (izstāde apskatāma līdz 30.novembrim).
Ceturtdien, 16.novembrī, plkst.18.00 Augšlīgatnes Kultūras namā būs
skatāma filma “Mana brīvība”.
Sestdien, 18.novembrī, plkst.18.00 Līgatnes Kultūras namā notiks Latvijas
valsts svētku koncerts, kurā piedalīsies Līgatnes jauktais koris, Līgatnes sieviešu
vokālais ansamblis “Mantojums” un grupa “Opus Pro”.

Pārgaujas apvienība

Piektdien, 10.novembrī, plkst.8.30 Stalbē pie Vīlandes skolnieku rotas
karavīru pieminekļa notiks svinīga ziedu nolikšana.
Sestdien, 11.novembrī, plkst.16.00 Raiskuma kapos – ziedu nolikšana.
Plkst.17.00 Straupes pagastā norisināsies Lāčplēša dienas gājiens no Straupes
skolas līdz piemineklim Plācī, kur notiks arī piemiņas brīdis un svinīga ziedu
nolikšana.
Plkst.18.00 Straupes Tautas namā būs skatāma filma “Trīs zvaigznes. Zigfrīds”.
Piektdien, 17.novembrī, plkst.19.00 Stalbes Tautas namā notiks Latvijas
valsts svētkiem veltīts koncerts ar Jāni Lūsēnu un Zigfrīdu Muktupāvelu. Pēc tam
plkst.22.00 balle ar grupu “Propellers”.

Priekuļu apvienība



Piektdien, 10.novembrī, plkst.18.00 Priekuļu Kultūras namā norisināsies
akcijas “Iedvesmas cilvēks” noslēguma pasākums.
Sestdien, 11.novembrī, plkst.17.00 Liepas iedzīvotāji aicināti uz pieminekļa
izgaismošanu un Lāčplēša dienai veltītu gājienu.
Visas dienas garumā svecīšu iedegšana pie Tautas nama.
Ceturtdien, 16.novembrī, plkst.19.00 Veselavas muiža aicina uz valsts
svētku koncertu “Akmens stāsti”.
Piektdien, 17.novembrī, plkst.19.00 Mārsnēnu Tautas namā norisināsies
Latvijas valsts svētkiem veltīts pašdarbnieku koncerts pēc kura plkst. 22.00
ikviens aicināts uz svētku balli ar grupu “Kompromiss”.
Plkst.19.00 Priekuļu Kultūras nams aicina uz Latvijas valsts svētkiem veltītu
koncertu, pēc kura norisināsies arī balle.
Sestdien, 18.novembrī, plkst.14.00 Liepas Kultūras namā notiks valsts
svētkiem veltīts pašdarbnieku koncerts, pēc kura plkst.22.00 notiks balle ar
grupu “Putukvass”.

Jaunpiebalgas apvienība

Svinot Latvijas 105.gadadienu, Jaunpiebalgā, izstāžu zālē “Velves”, būs
apskatāma Rasas Ontužānes un Ilzes Oses personālizstāde “Debesis virs manām
mājām IR”.
Sestdien, 11.novembrī, plkst.18.00 no Jaunpiebalgas Kultūras nama notiks
Lāčplēša dienai veltīts gājiens, pie K. Zāles Brīvības cīņās kritušo pieminekļa
notiks piemiņas brīdis, savukārt Jaunpiebalgas Svētā Toma evaņģēliski
luteriskajā baznīcā pēc piemiņas brīža notiks Piebalgas vīru un puišu kora
koncerts.
Sestdien, 11.novembrī, plkst.17.00 Zosēnu iedzīvotāji aicināti piedalīties
akcijā “Izgaismo savu māju un ielu!”.
Piektdien, 17.novembrī, plkst.19.00 Jaunpiebalgas Kultūras namā notiks
Latvijas valsts svētkiem veltīts koncerts “Mana sirds, mana zeme, mana Latvija”,
kurā piedalīsies Jaunpiebalgas amatiermākslas kolektīvi, Piebalgas vīru un puišu
koris, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, kā arī grupa “Jumis”.
Pēc tam plkst.22.00 svētku balle ar grupu “Rolise”.
Sestdien, 18.novembrī, plkst.15.00 Zosēnu Kultūras namā Latvijas
Republikas proklamēšanas 105.gadadienai veltīts pasākums ar pašdarbnieku
piedalīšanos. Svētku koncerts ar Lailu Ilzi Purmalieti un Antu Eņģeli.

Vecpiebalgas apvienība

Lāčplēša dienā, 11.novembrī, plkst.17.00 Vecpiebalgā norisināsies Lāpu
gājiens. Svinīga gājiena atklāšana vidusskolas pagalmā pie Gaismas sienas.



Gājiens pa Ziemeļu un Alauksta ielu uz Kultūras namu, kur notiks sadziedāšanās
ar folkloras kopu “Vērtumnieki”.
Plkst. 16.00 Vecpiebalgas apvienības pārvaldes zālē tiks atklāta Ukraiņu
mākslinieka Oleksija Ļeonova izstāde “Gara ceļiem”.
Plkst.17.00 Dzērbenes Evaņģēliski luteriskajā baznīcā norisināsies Lāčplēša
dienas piemiņas brīdis, pēc kura notiks lāpu gājiens.
Plkst.18.00 Taurenē pie piemiņas akmens “Ar sapni par Dzimteni” ikviens
aicināts uz sveču, lāpu iedegšanu, bet pēc tam Taurenes Kultūras namā būs
skatāma filma “Mana Brīvība”.
Piektdien, 17.novembrī, plkst.18.00 Vecpiebalgas Kultūras namā Latvijas
Republikas proklamēšanas dienai veltīts sarīkojums “Šo zemi par Latviju sauc”,
kura laikā norisināsies “Savējo labie darbi 2023” stāsti un godināšana. Svētku
sveiciens no Vecpiebalgas muižas kora. Aktrise Karīna Tatarinova un Ingus
Feldmanis (ģitāra) koncertuzvedumā “Latvieša dziesmu klade”. Plkst.21.00–2.00
balle ar grupu “Brālīši”. (Iespējama galdiņu rezervēšana, zvanot uz tālr.nr.
26493591).
Sestdien, 18.novembrī, plkst.19.00 Kaives pagasta zālē ikviens aicināts
skatīties Baibas Jukņevičas lugu “Ģimenes foto”, savukārt pēc tam – balle ar
Rikardionu.
Svētdien, 19.novembrī, plkst.14.00 Dzērbenes Tautas namā – koncerts “Te ir
mūsu mājas” ar mecosoprānu Sabīni Krilovu un pavadošo grupu. Pēc koncerta –
sarunas pie kafijas tases.
Sestdien, 25.novembrī, plkst.17.00 Taurenes Kultūras namā norisināsies
svinīgs svētku pasākums “Pateicību pūra lāde”. Ikviens Taurenes pagasta
iedzīvotājs aicināts ielikt “Pūra lādē” savu “Paldies” Par labiem darbiem – par
palīdzību, izpalīdzību, sapratni vai citām labām lietām – savā pagastā. “Paldies”
ieteikumi gaidīti līdz 15.novembrim – ginta.babre@cesunovads.lv.

https://www.pargauja.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/11/valsts_svetki20_large_230811091300.jpg?v=20231108091303

